
 

 

1  

 

 
 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 
 
 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-347                                               CUP: B44C17000000006 

All’Albo dell’Istituzione Scolastica  

Al Sito WEB  

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR INTERNI  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. Azione 10.1.1 - Avviso 10862 del 16 settembre 2016 del MIUR 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 26418 del 26 giugno 2017 con la quale si comunicava la    

graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  

VISTA  la nota MIUR   Prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR  prot. n. . AOODGEFID/31711   del 24/07/2017 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con 

codice “10.1.1A-FSEPON-SI-2017-347”   

Prot. n. 671/VIII.4 

del  27/03/2018 

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

 

2  

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

02/10/17 prot. n. 1717/VIII.4 

VISTA la propria determina di avvio procedura di selezione personale interno per l’attuazione del 

progetto  Prot. n. 2423/VIII.4U del  22/11/17 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti, modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il secondo  avviso  interno di selezione per il reperimento di  tutor d’aula prot. n. 473/VIII.4                                                                                                   

del 26/02/2018; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae; 

VISTI  i  verbali della commissione esaminatrice;  

VISTO il proprio decreto prot. n.592 del 14/03/2018 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami nei termini fissati dal bando;  

 

DECRETA 

 

 la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive relative alla selezione delle 

figure necessarie all’espletamento delle attività previste nei moduli relativi al Progetto, così come 

segue: 

 

 

 

 



 

 

3  

 

GRADUATORIE DEFINITIVE - PERSONALE INTERNO 

A SCUOLA DI SPORT: BASEBALL & SOFTBALL 

TUTOR 
PUNTI NOTE 

Samuele Granei 6  

Iole Saccà 0.50  

EXHIBIT-LA MATEMATICA DIVERTENTE 
 

TUTOR PUNTI NOTE 

Silvana Brasetti 1  

Giuseppina Maria Santoro 0 Indicati titoli non validi  

 

Avverso le graduatorie definitive sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

La pubblicazione del presente atto all’albo della scuola e sul sito www.icbattistifoscolo.gov.it   ha 

effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Le figure individua-

te saranno convocate, successivamente, per la firma della lettera di incarico o contratto di prestazio-

ne d’opera occasionale.  
 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Cosimo D’Agostino 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3, c.2,D.Lgs. 39/93) 

 

http://www.icbattistifoscolo.gov.it/

